Einfach den Link
https://swp-hl.de/meet/lungenkrebsbar_2

eingeben oder den QR-Code
mit der Handykamera abscannen.

Wir freuen uns auf euch!

Eine Veranstaltung in Kooperation von

Bundesverband
Selbsthilfe Lungenkrebs e.V.
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Einladung zum
Lungenkrebs-
Barcamp 4.0

fur Patientinnen, Patienten
und Angehorige
mit fuhrenden Arzt:innen

10. und 11. November 2023

Park Inn by Radisson Gottingen
Kasseler Landstrae 25c¢, 37081 Gottingen

Eine Veranstaltung in Kooperation von

Bundesverband
Selbsthilfe Lungenkrebs e.V.

AstraZenecaC? sanofi
TSSOk




Lungenkre

Was ist ein Barcamp?

Eine Veranstaltung ohne vorgegebene Agenda, bei der ihr selbst bestimmt,
wortber ihr euch austauschen wollt. Ziel ist es, dass eure Fragen diskutiert
werden. Dazu haben wir bereits eure vier gewtnschten Fachrichtungen
mit in das Programm aufgenommen. Auch vor Ort habt ihr die Méglichkeit
eure Themen und Fragen einzubringen.

Wo findet das Barcamp statt?
Das Barcamp findet im Parkinn Hotel in Géttingen statt.

Wer kann teilnehmen?

Lungenkrebspatientinnen, -patienten und Angehérige. Zudem nehmen
funf medizinische Expert:innen an dem Barcamp teil und freuen sich auf
den Austausch mit euch.

Was sonst noch wichtig ist:

Der Bundesverband Selbsthilfe Lungenkrebs e.V. bietet fir 50 Teilneh-
mer:innen finanzielle Unterstutzung bei den Reise- und Hotelkosten an.
Die Ubernahme der Reisekosten (bis zu 100 € fiir Vereinsmitglieder und
bis zu 75€ fur Nicht-Vereinsmitglieder) sowie der Ubernachtungskosten
fiir eine Ubernachtung (fiir Vereinsmitglieder und Nicht-Vereinsmitglie-
der) kdnnt ihr im Rahmen der Veranstaltungsanmeldung anfragen.

Die Verpflegung wéhrend der gesamten Veranstaltung wird gestellt.

Referent:innen

Dr. M. Zaatar (Berlin)

Dr. S. Gutz (Leipzig)

Prof. M. Thomas (Heidelberg)

Dr. C. Kropf-Sanchen (UIm)
Dipl.-Psych. D. Hofmeister (Leipzig)

Agenda

Freitag, 10. November

14:00 Uhr
14:30 Uhr
15:00 Uhr
15:20 Uhr
15:40 Uhr
16:00 Uhr
16:15 Uhr
17:15 Uhr
17:30 Uhr
18:30 Uhr
19:15 Uhr

Get together und Kennenlernen bei Kaffee und Kuchen
BegriiBung, Vorstellung Agenda und Teilnehmer
Impuls 1

Impuls 2

Abstimmung der Barcampthemen

Pause

Austauschrunden (Part 1)

Pause

Austauschrunden (Part 2)

Pause

Gemeinsames Abendessen

Samstag, 11. November

09:00 Uhr
09:15 Uhr
09:35 Uhr
09:55 Uhr
10:10 Uhr
11:10 Uhr
11:25 Uhr
12:25 Uhr
12:40 Uhr
13:00 Uhr

BegriiBung und kurzer Riickblick

Impuls 3

Impuls 4

Pause

Austauschrunden (Part 3)

Pause

Austauschrunden (Part 4)

Pause

Q+A, Zusammenfassung und Verabschiedung
Mittagssnack



